

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5641 - Sexta-feira, 1 de dezembro de 2017 **Divulgação:** Sexta-feira, 1 de dezembro de 2017 **Publicação:** Segunda-feira, 4 de dezembro de 2017

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

CONCEDE ao servidor constante no quadro abaixo, 03(três) meses de licença-prêmio, referentes ao quinquênio indicado, em conformidade com o artigo 164, parágrafo único da LCM n.º 133/85, e artigo 20, inciso VI, do Regimento da CMPA, conforme Portaria nº 873, de 07/11/2017 (Processo 426/17).

Matr.	Servidores	Quinquênio
109297-9	ANDERSON HENRIQUE MENGUE	01/11/2012 a 31/10/2017

CONCEDE aos servidores constantes no quadro abaixo, avanços trienais a contar das datas indicadas, em conformidade com o artigo 122, § 1º, com redação dada pela LCM n.º 150/87, artigo 123, da LCM nº 133/85, e artigo 20, inciso VI, do Regimento da CMPA, conforme Portaria nº 872, de 07/11/17 (Processo 425/17).

Matr.	Servidores	Avanço	A contar de
76999-2	EUCLIDES GOULART NUNES PEREIRA	80	29/10/2017
104307-2	LUCCAS MOESCH	10	27/10/2017
95037-6	MAXIMILIANO GUARALDI ZAPATA	20	07/10/2017
7581-7	OLGA TUBINO MOREIRA DE SOUZA	5°	15/10/2017
109184-0	PEDRO PAULO MELO DE SOUZA	2º	18/10/2017

CONCEDE à servidora constante no quadro abaixo, o 1º avanço trienal a contar da data indicada, em conformidade com o artigo 122, § 1º, com redação dada pela LCM n.º 150/87, artigo 123, da LCM nº 133/85, e artigo 20, inciso VI, do Regimento da CMPA, conforme Portaria nº 874, de 07/11/17 (Processo 425/17).

Matr.	Servidora	Avanço	A contar de	Efeitos Pecuniários
15943-0	TATIANA REGO DE LIMA	1º	31/12/2006	01/09/2017

CONCEDE à servidora constante no quadro abaixo, gratificação adicional de 15% (quinze por cento) a contar da data indicada, em conformidade com o artigo 125, parágrafo único da LCM n.º 133/85, e artigo 20, inciso VI, do Regimento da CMPA, através da Portaria n.º 875, de 07/11/17 (Processo 424/17).

Matr.	Nome	Adicional	A contar de
7581-7	OLGA TUBINO MOREIRA DE SOUZA	15%	10/10/2017

CONCEDE à servidora ROSA CRISTINA MACHLINE HARZHEIM, 31325-0, Médico, 1.4.6.3.14, a incorporação da Função Gratificada de Chefe do Serviço de Ambulatório, código 2.2.1.6, a contar de 19.10.2017, em conformidade com o artigo 129, da Lei Complementar Municipal n.º 133, de 31/12/85 e artigo 20, inciso VI, do Regimento da CMPA, conforme Portaria 877, de 08/11/17 (Processo 2809/17).

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 2697/14

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE CONTRATADA: LEX EDITORA S.A. - CNPJ: 61.160.768/0001-17

OBJETO: Renovação de 1 (UMA) assinatura da revista LEX – Legislação Federal e Marginalia.

VALOR: R\$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**: 33.90.39.01.00.00

BASE LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 10 de novembro de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 1935/17 - CONTRATO: 0610

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: MAXIM QUALITA COMÉRCIO LTDA.

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de etiquetas autoadesivas para impressora a laser.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.30.17.00.00 - Material de Processamento de Dados - Atividade

Legislativa 2001.

VALOR: R\$ 13.338,00 (treze mil, trezentos e trinta e oito reais).

DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2017. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 29 de novembro de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248